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FÖRSLAG TILL FÖRDELNING AV ANSLAGET FÖR 

FÖRENINGSSTÖD 

 

Förvaltningen föreslår följande fördelning av föreningsstödet:  

 

 mnkr 

Generella bidrag 

Medlemsaktivitetsbidrag                   17,8 

Lägerbidrag                      1,0 

Ledarutbildningsbidrag                                          2,0 

Lokal- och anläggningsstöd                  12,0 
 

Övrigt stöd 

Särskilda insatser och projektstöd                    5,4 

Handikappverksamhet                      2,5 

Ridsport                      2,1 

4H                                                                                                                          2,4 

SISU idrottsutbildarna                         1,2 

Ungdomsledarstipendier                     0,2 
 

SUMMA                    46,6 

 
Generellt föreningsbidrag 

I generella föreningsbidrag ingår medlemsaktivitetsbidrag, lägerbidrag, ledarut-

bildningsbidrag och lokal- och anläggningsstöd. 
 

Medlemsaktivitetsbidrag 

I medlemsaktivitetsbidraget ingår ett grundbelopp för alla föreningar med 3 000 

kr. Härutöver utgår bidrag per medlem och aktivitet i enlighet med det förslag till 

förändring av reglerna för aktivitetsstöd som redovisas i bilaga 4b. Om inte 

idrottsnämnden godkänner förändringen gäller de regler som nämnden fastställde 

2007. Enligt förslaget uppgår medlemsaktivitetsbidraget sammantaget till 

17,8 mnkr. De senaste åren har fördelningen av medlemsaktivitetsbidraget utfallit 

så att cirka 85 procent av stödet fördelats till idrottsföreningar och 15 procent till 

övriga föreningar.  
 

Lägerbidrag 

Bidraget beviljas föreningar som godkänts för medlemsaktivitetsbidrag. Anslaget 

föreslås uppgå till totalt 1,0 mnkr.   
 

Ledarutbildningsbidrag 

Bidraget ska stimulera föreningarna att utbilda sina ledare. Varje förening får en 

ram, vars storlek beror på medlemsantalet, som det är möjligt att söka bidrag 
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inom. Under de senaste åren har samarbete med olika förbund inletts där förbund 

och förvaltning gemensamt bjuder in till olika utbildningar. Anslagsposten före-

slås uppgå till totalt 2,0 mnkr.  
 

Lokaler och anläggningar  

Anslaget för lokaler och anläggningar föreslås uppgå till sammantaget 12,0 mnkr. 

Bidrag ur anslaget kan fördelas till bidragsberättigade idéburna/övriga föreningar 

som har egna verksamhetslokaler. Dessa föreningars aktiviteter är av sådan art 

eller omfattning att de inte kan inrymmas i idrottsanläggningar, allmänna sam-

lingslokaler eller i skolor. Bidraget till det övriga föreningslivet, scout-, allmänna 

folkrörelse-, kultur- och invandrarföreningar m.m., är generellt och baseras på 

antalet bidragsberättigade medlemmar och genomförd verksamhet. Bidraget till 

idrottsorganisationerna baseras på vilken typ av verksamhetslokal som krävs men 

även på antal medlemmar. Drygt 100 föreningar får hyresbidrag för sina verksam-

hetslokaler eller egna idrottsanläggningar. Exempel på idrotter med stöd ur ansla-

get är boxning, kanotsport, rodd, fäktning m.m. Inom gruppen övriga föreningar är 

det främst scouter, invandrarföreningar, 4H och Unga Örnar som har stöd ur an-

slaget.  

 

I anslagsposten föreslås även att 0,5 mnkr inryms för det i bilaga 4b föreslagna 

stödet till föreningar som tar ett driftsansvar för idrottsanläggningar.  

 

Förvaltningen föreslår att följande hyresbidrag till idrottsföreningar beslutas. Be-

loppen är i samma storleksklass som betalats ut under de senaste åren. 
 

Boxning 

Djurgårdens IF  100 000 kr        Hammarby IF   25 000 kr 

IF Linnéa                        120 000 kr        Narva                               85 000 kr 

Rinkeby International    75 000 kr      Sthlms Arbetares IF 225 000 kr 

Örnen BK                          50 000 kr 

Brottning 

Athen BK                        100 000 kr  

Bågskytte 

Stockholms Båg- 

skjutningsklubb    20 000 kr      Ulvarna Bågskytte, IF   30 000 kr 

Dans 

Alemana DK                          65 000 kr 

Friluftsverksamhet 

SoIK Hellas f. Hellasgård.  500 000 kr 

Paradis. Hanvedens Vänn.    35 000 kr  

 

Fäktning 

Djurgårdens IF   75 000 kr Fäktkonstens främjande 150 000 kr 

Sthlms Allmänna FF   90 000 kr 
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Handikappverksamhet 

Sthlms Handikappidr.förb. f. Beckomberga sim- och sporthall 350 000 kr 

Kanot  

Mälarhöjdens Kanotsällsk.  10 000 kr Sthlms Paddlarklubb   20 000 kr 

Sthlms Roddförening   20 000 kr  

Kraftsport 

Sthlms Atletklubb   25 000 kr 

Modell & Verksamhet 

MHF Ungdom Skarpnäck   90 000 kr Sthlms Studenters IF 250 000 kr 

Ungdomarnas Båtbygge   20 000 kr  

Motionsverksamhet 

Älvsjö AIK Fritid   80 000 kr 

Orientering 

Sthlms Orienteringsförb. 250 000 kr 

Skogsluffarnas OK   10 000 kr     

Schack 

Sthlms Schackförbund 350 000 kr 

Segelflyg 

Sthlms Segelflygklubb   70 000 kr 

Scouter 

S:t Göranskommittén 300 000 kr 

 
Särskilda insatser och projektstöd 

För särskilda insatser och projektstöd föreslås 5,4 mnkr avsättas. Anslaget avser 

riktade projektinsatser till barn- och ungdomsföreningar och deras 

samarbetsorganisationer. I synnerhet ska de projekt prioriteras som inriktas på 

jämställdhet, integration och nyskapande verksamhet.  

 

Ett viktigt arbete för staden är arbetet mot det idrottsanknutna våldet. Idrotts-

nämnden har beviljat Stockholmsalliansen (AIK, Hammarby och Djurgården) ett 

årligt stöd för sitt arbete med supportervåldet. Förvaltningen föreslår att nämnden 

beviljar Stockholmsalliansen ett bibehållet stöd för 2009 på 325 000 kronor för 

2009. 

 

SUS, Stockholms läns Ungdoms Samarbetsorganisation, är viktigt i sin roll som 

företrädare för distriktsorganisationerna i kontakt med staden, landsting m.fl. De 

bevakar att föreningslivets villkor inte försämras och genom deltagande i olika 

nätverk verkar de också för ett starkare föreningsliv. Bidraget ges för att SUS ska 

kunna hålla hög nivå i sin administration samt i servicen till distriktsorganisatio-

nerna och föreningslivet.    
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Följande verksamheter föreslås få stöd ur anslagsposten särskilda insatser och 

projektstöd 2009. 

 

Stockholmsalliansen (idrottsanknutet våld) 325 tkr 

SUS (verksamhetsstöd) 250 tkr 

Öppen verksamhet (t.ex. skollovsverksamhet) 1 000 tkr 

En snabb slant 500 tkr  

 
Övrigt stöd 

Anslaget till handikappverksamhet omfattar stöd till fritidsverksamhet för perso-

ner med funktionsnedsättning. Oförändrat anslag om 2,5 mnkr föreslås. Följande 

verksamheter föreslås få fortsatt stöd 2009: 

 

Föreningen utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna – FUB,  

för deras fredagsdanser  280 tkr 

Fritidsgården för döva ungdomar – DUKIS 1 300 tkr 

Handikappbadet vid Stora Sköndal 470 tkr 

Handikappridföreningen Lunk I Kring 200 tkr 

IFAH (Idrott För Alla Handikappade)                              50 tkr 

Friluftsfrämjandets Stockholmsdistrikts handikappskidskola 50 tkr 

 

I nämndens budget 2008 ingår även stöd för flickors verksamhet på aktivitetshuset 

Xist-Tjejforum som drivits av stiftelsen Kvinnoforum. Under hösten har Kvinno-

forum begärts i konkurs. Förvaltningen följer noga utvecklingen och avser att 

återkomma till nämnden med en rapport. Enligt förvaltningen har det funnits ett 

stort behov av den verksamhet som bedrivits på aktivitetshuset. För närvarande 

pågår arbete att hitta nya former att driva aktivitetshuset vidare. Förvaltningen 

kommer att ta upp frågan i idrottsnämnden för ny prövning.  

 

Bidraget till ridsporten föreslås uppgå till 2,1 mnkr. Stödet avser stöd till fritidsle-

dare i nio ridhus samt kostnader för hyresbidrag och subventioner av ridavgifter 

för barn och ungdomar. Ökningen sker främst för att motverka fritidsledarnas låga 

löner. Bidraget administreras av Ryttaralliansen i Stockholm och är avtalsbundet. 

 

I samband med budget 2008 överfördes stadens stöd om 2,4 mnkr till de fem 4H-

gårdar som finns i Stockholm från kulturnämnden till idrottsnämnden. Stödet är ett 

verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 4H:s egen organisation. 4H gör 

en viktig insats då de särskilt stimulerar många flickors intresse för djur. De gör i 

det tysta också en stor social insats med sin pedagogik människa/djur som metod i 

ungdomsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är också en gläd-

jekälla för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Bidraget föreslås även 

fortsättningsvis uppgå till 2,4 mnkr. 
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SISU idrottsutbildarna är idrottsrörelsens studieförbund. I samband med budget 

2008 överfördes stadens stöd till SISU om 1,2 mnkr från kulturnämnden till 

idrottsnämnden. Idrottsförvaltningen följer årligen upp hur dessa medel används. 

Förvaltningen driver dessutom samverkansprojekt med SISU, exempelvis 

utbildning som SISU genomför för nybildade föreningar i Stockholm. 

 

Nämnden delar årligen ut ett antal stipendier till ungdomsledare inom det lokala 

föreningslivet i staden vilka gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. 

Medel finns för tre särskilda stipendier för ledare inom handikappföreningar. Den 

sammantagna stipendiesumman uppgår till 200 tkr och inbegriper även kostnader 

vid utdelningen av stipendierna. 

  

 

 


